госуларственное бюджетное учреждение Республики Коми
<<Национальная галерея Республики Коми>>

прикАз

xn /.5/-W----т7- псД, рс 2О,6Ьда

г. Сыктывкар

Об утверждении порядка
бесплатного посещения Госуларственного бюджетного
учреждения Республики Коми <НациональнzuI гаJIерея
Республики Коми> учащимися муниципальных
общеобразовательных организаций

В соответствии с Законом Российской Фелерачии оТ 9 октября 1992 г. ль 3612-1 <основы
законодательства Российской Фелераuии о культуре).

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Утвердить порядок бесплатного посещения Госуларственного бюджетного
учреждения Республики Коми кнациональная галерея Республики Коми> учащимися
муниципальных общеобразовательных организаций col,Jlacнo приложения Jф 1 .

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

!иректор ГБУ РК (НГРК)
{{/ о.Л. Талянина

Приложение Nq 1

к приказу ГБУ РК кНациональная галерея РК>
от ( ) июня 20l б года Jф

Порялок
бесплатного посещения Госуларственного бюджетного учреждения Республики Коми

<<национальная галерея Республики Коми>> учащимися муниципальных
общеобразовательных организаций

1. Настоящий Порядок бесплатного посещения Госуларственного бюджетного учреждения
республики Коми кнациона,чьная галерея Республики Коми> учащимися муниципальных
общеобразовательных организаuий (далее - Порядок, Галерея) разработан в соответствии с
Законом Российской Федерации от 9 октября |992 г, N9 3612-1 косновы законодательства
Российской Федерачии о культуре).
2. ПорядОк определяеТ правила бесплатного посещения постоянной экспозиции Галереи
учащимися муниципаJ'IЬных общеобразовательн ых организаций.

3. УчащимсЯ муниципаJ.IьныХ общеобраЗовательных организациЙ гарантируется и
предоставляется право на бесплатное посещение постоянной экспозиции Гапереи" за
исключением временных и коммерческих выставок, один раз в месяц.
4. оплата посещения учащимися муниципальных общеобразовательных организаций
временных и коммерческих выставок производится в соответствии с прейскурантом Галереи.
5. Лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, вправе бесплатно посетить постояннук)
экспозицию Га.гrерею более одного раза в месяц, в случае предоставления им такого права на
основании лока,lьного нормативного акта Га,тереи,
6, Посещение постоянной экспозиции Гаrrереи лицами, указанными в пункте 2 настоящего
порядка осуществляется на основании предоставляемых им бесплатных билетов.
7. Бесплатное посещение постоянной экспозиции Галереи учащимися муниципапьных
общеобразовательных организаций, осуществляется при предъявлении ими любого докумен.га.
справки подтверждающих обучение в муниципальноЙ общеобразовательной организации.
8. Информация О днях бесплатного посещения экспозиции Галереи доводится до сведения
посетителей посредством ее размещения на официа!,Iьном сайте Галереи в информационно-
телекоммуникационной сети кинтернет> ngrkomi.rll, в средствах массовой информаuии, а
также на информационном стенде, размещенном в доступном для посетителей Га,тереи месте.
9. Гаrrерея обеспечивает учеТ учащихся муниципальных общеобразовательньIх организаций,
посетивших Га-llерею.